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Tausta  

Fyysisen akƟivisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen vaaƟi sosiologista Ɵetoa yksilön toimintaa rajoiƩavista 
tekijöistä erityisesƟ heikommassa asemassa olevien väestöryhmien keskuudessa. Tutkimuksessa 
tarkastelimme koeƩuja liikkumisen esteitä ja niiden yhteyksiä sosiodemografisiin taustatekijöihin sosiaalisen 
Ɵlan teoreeƫsessa viitekehyksessä.  

Menetelmät  

Keräsimme aikuisten kyselyaineiston (n=302) kahdesta lähiöstä, joiden asukkaita luonnehƟi matala 
sosioekonominen asema. Aineisto analysoiƟin binäärisen logisƟsen regressioanalyysin, moniuloƩeisen 
korrespondenssianalyysin ja varianssianalyysin menetelmin.  

Tulokset  

Yleisimmät liikkumisen esteet olivat apeus, ajan puute, terveysongelmat ja liikkuvien kavereiden puute. 
Aineistolähtöinen esteiden luokiƩelu osoiƫ, eƩä esteiden kasaantuminen oli yhteydessä vieraskielisyyteen, 
yksinhuoltajuuteen, 30–44 vuoden ikäryhmään kuulumiseen sekä koƟtalouden mataliin tuloihin. Esteet 
jaeƫin henkilökohtaisiin ja ympäristötekijöihin liiƩyviin esteisiin, ja henkilökohtaisten esteiden kokeminen oli 
yhteydessä eläkkeellä olemiseen, koƟtalouden mataliin tuloihin, vähäiseen fyysiseen akƟivisuuteen ja 
koƟmaiseen äidinkieleen.  

Johtopäätökset  

Tulosten pohjalta voidaan esiƩää, eƩä liikkumismahdollisuuksien saavuteƩavuuden eriarvoisuuden 
vähentämiseksi tulisi liikuntapoliƟikkaa suunnata enƟstä enemmän liikunnan esteiden poistamiseen ja 
huomioida erityisesƟ henkilökohtaiset ja sosiaaliset esteet. Tämän tutkimuksen tuoƩaman ymmärryksen 
syventämiseksi on edelleen kehiteƩävä sekä liikunnan erilaisia sosiaalisia Ɵloja tarkastelevaa relevanƫa 
teoriaa ja empiiristä tutkimusta eƩä Ɵivistä vuoropuhelua poliiƫsten pääƩäjien ja liikuntapalveluiden 
suunniƩelijoiden kanssa.  

SovelleƩavuus  

Tutkimuksen viitekehys ja tulokset tukevat liikkumisen esteiden poistamiseen tähtäävien toimenpiteiden 
suunniƩelua sekä liikuntapalveluiden vaikuƩavuuƩa tarkastelevien arvioinƟtutkimusasetelmien kehiƩelyä. 


